ТРУБНИКОБОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2022 № 11

   О мерах по реализации постановления Правительства
Ленинградской области от 13.08.2020 № 573 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской
области и признании утратившими силу отдельных
постановлений Правительства Ленинградской области

  В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 13.08.2020 № 573 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области», постановлением администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области от 27.10.2021 № 2524-па «О мерах по реализации постановления Правительства Ленинградской области от 13.08.2020 № 573 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области», администрация Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Администрации Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области:
1.1. Обеспечивать с 15 ноября 2021 года на постоянной основе наличие у не менее 100 процентов муниципальных служащих администрации Трубникоборского сельского поселения, работников администрации, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы (от фактической численности) документов, подтверждающих прохождение полного курса вакцинации от COVID-19, или медицинский отвод от вакцинации от COVID-19, или факт заболевания COVID-19 в течение последних 12 месяцев, или отрицательный результат лабораторного исследования методом полимеразной цепной реакции на наличие коронавирусной инфекции (COVID-19), проведенного не позднее чем за 48  часа.
1.2. Усилить информационно-разъяснительную работу среди муниципальных служащих, работников, сотрудников по вопросам профилактики новой коронавирусной инфекции COVID-19.
1.3. Организовать вакцинацию муниципальных служащих администрации Трубникоборского сельского поселения, работников органов местного самоуправления, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, с учетом медицинских противопоказаний к проведению вакцинации от COVID-19, меры для обеспечения проведения профилактических прививок против новой коронавирусной инфекции COVID-19 работникам, сотрудникам с учетом медицинских противопоказаний к проведению вакцинации от COVID-19.
1.4. Предоставлять муниципальным служащим администрации Трубникоборского сельского поселения, работникам органов местного самоуправления, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, прошедшим вакцинацию, дополнительный день отдыха в день, следующий после дня вакцинации, с сохранением среднего заработка.
1.5. Осуществлять контроль за исполнением ограничений, установленных правительством Ленинградской области, при проведении массовых мероприятий на территории Трубникоборского сельского поселения.
2. Несоблюдение требований, установленных постановлением Правительства Ленинградской области от 13.08.2020 № 573 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области», постановлением администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области от 13.08.2020 № 1458-па «О мерах по реализации постановления Правительства Ленинградской области от 13.08.2020 № 573 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области», настоящим постановлением, влечет привлечение к административной ответственности, в том числе приостановку деятельности.
3.  Признать утратившими силу постановления администрации Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области: от 13.08.2020  № 64/1; от 02.10.2020  № 77/1; от 10.11.2020  № 96/1; от 16.11.2020  № 97/1; от 14.12.2020 № 114/1; от 18.01.2021 № 7/1; от 19.02.2021 № 28/1; от 25.06.2021 № 101/1; от 14.07.2021  № 114/1;  от 23.07.2021 № 120/1; от 19.10.2021 № 163/1; от 28.10.2021 № 196/1; от 15.12.2021 № 192/1; от 20.12.2021 №205/1.
4. Обнародовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом муниципального образования Трубникоборское сельское поселение Тосненского муниципального района Ленинградской области
                   5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
[bookmark: _GoBack]

       Глава поселения                                                                                           С. А. Шейдаев